BỘ TÀI CHÍNH
Số: 121/2001/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 11 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh mức thuế suất thuế tài nguyên

đối với quặng apatít và séc-păng-tin

_________________

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Pháp lệnh Thuế tài nguyên (sửa đổi);

Căn cứ Điều 8 Nghị định số 68/1998/NĐ-CP ngày 3 tháng 9 năm 1998 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh thuế tài nguyên (sửa đổi);

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 2/3/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và

trách nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 178/CP ngày 28/10/1994 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền

hạn và tổ chức bộ máy Bộ Tài chính;

Căn cứ Công văn số 4754/VPCP-KTTH ngày 9/10/2001 của Văn phòng Chính phủ

thông báo ý kiến của Phó Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Tấn Dũng giao Bộ Tài chính

điều chỉnh mức thuế suất thuế tài nguyên; ý kiến của Bộ Công nghiệp tại Công văn

số 3330/CV-TCKT ngày 14/8/2001 và ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Công

văn số 5916 BKH/CV ngày 31/8/2001 gửi Thủ tướng Chính phủ đề nghị giảm mức

thuế suất thuế tài nguyên quặng Apatít, quặng Séc- păng- tin khai thác từ mức 4%

xuống 2%.

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục thuế.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Điều chỉnh mức thuế suất thuế tài nguyên quặng Apatít và quặng Séc- păng-

tin khai thác từ mức 4% xuống mức 2%.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22925